
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Szklarskiej Porębie - za podejmowanie 
kompleksowych, nowatorskich działań na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
oraz aktywizację i integrację społeczną środowisk wymagających szczególnego wsparcia. Od 
2007 roku MOPS realizuje w sposób innowacyjny dla Dolnego Śląska, zadania ustawowe, 
statutowe i określone w przygotowanej przez MOPS wspólnie z przedstawicielami Urzędu 
Miasta, strategii rozwiązywania problemów społecznych. Prowadzi intensywne działania w 
zakresie aktywizacji i integracji lokalnego środowiska (aktywizuje zawodowo i społecznie 
środowiska bierne, także zagrożone wykluczeniem społecznym). W oparciu o ankietę i 
wykonaną na jej podstawie diagnozę problemów społecznych, w 2007 r. MOPS przygotował 
mapę potrzeb i zasobów społecznych dla Szklarskiej Poręby Dolnej. Stanowiła ona bazę i 
punkt wyjścia do podjęcia wielu inicjatyw w tym rejonie miasta. Na jej podstawie 
stwierdzono brak poczucia integracji społeczności i brak przestrzeni do wspólnych spotkań, a 
także brak propozycji spędzania czasu wolnego dla młodzieży, w szczególności przestrzeni do 
prowadzenia zajęć sportowych. Odpowiedzią było zainicjowanie przez MOPS przy udziale 
radnych miejskich i lokalnych liderów, cyklu spotkań integrujących i promujących wspólne 
działania oraz idee partnerstwa. Spotkania integrujące osoby starsze, samotne, chore, dzieci 
i młodzież oraz wszystkich chętnych odbywały się podczas organizowania różnego rodzaju 
uroczystościach oraz wspólnie podejmowanych inicjatyw na rzecz lokalnego środowiska. 
Ośrodek udostępnił pomieszczenia świetlicy środowiskowo-terapeutycznej, postał Klub 
Integracji Społecznej, w którym utworzono mini salę gimnastyczną, pomieszczenie do 
spotkań i szkoleń, kuchnię, toalety. Ponadto MOPS włączył się w prace przy tworzeniu 
wniosku o środki na budowę boiska, które powstało w 2008 r. Odpowiedzią na poczucie 
wyizolowania i braku zainteresowania sytuacją mieszkańców Szklarskiej Poręby był 
zainicjowany przez Ośrodek cykl spotkań z mieszkańcami, władzami miasta (Burmistrzem, 
przewodniczącym Rady Miejskiej) oraz Komendantem Policji. W wyniku współdziałania 
Burmistrza, MOPS i przedstawicieli partnerstwa doszło do uruchomienia dodatkowego 
połączenia autobusowego, ułatwiającego komunikację. Doświadczenia zdobyte przy 
opracowywaniu Mapy potrzeb i zasobów dla Szklarskiej Poręby przygotowały przedstawicieli 
MOPS do podjęcia wyzwania związanego ze stworzeniem Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. Strategia Integracji i Aktywizacji Społecznej na lata 2008-2015 jest 
dokumentem wyznaczającym główne kierunki działań samorządu Szklarskiej Poręby w 
obszarze polityki społecznej miasta. Niemalże natychmiast po uchwaleniu Strategii 
pracownicy MOPS przystąpili do realizacji zadań z niej wynikających. W celu ich realizacji 
zastosował wiele nowatorskich rozwiązań, a także podpisał kilka porozumień z różnymi 
partnerami. Działania zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców Szklarskiej Poręby 
podejmowane są w ramach działalności KIS oraz świetlic środowiskowo-terapeutycznych. Na 
uwagę zasługują takie inicjatywy jak: utworzenie grupy samopomocowej dla rodziców z 
dziećmi autystycznymi i grupy socjoterapeutycznej dla dzieci autystycznych z Zespołem 
Downa, utworzenie punktu informacji dla osób marginalizowanych, utworzenie Klubu 
Wolontariusza, uruchomienie Uniwersytetu III Wieku, kampania społeczna „Niepełnosprawni 
są wśród nas, Co ty zrobiłeś dla nich?” oraz wiele innych przedsięwzięć i projektów 
realizowanych przez MOPS. 


